
DODATEK č. 10 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro společné povolení a výkon autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
pracoviště OŘ Praha”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-663/2019/PH 
ISPROFOND: 511 352 0026 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

PROJEKT servis spol. s r.o.
se sídlem U Elektry 830/2b, Praha 9, 198 00 
IČO: 49823141 DIČ: CZ49823141
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 31889
zastoupená Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem
Bankovní spojení: ..................................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

U Elektry 830/2b, Praha 9, 198 00

číslo smlouvy: SML-P-2019-002 

(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 8.3.2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Dokumentace pro společné povolení a výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OŘ Praha" ve znění 
jejích dodatků č. 1-9, s účinností Smlouvy ke dni 12.3.2019 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla bez DPH: 
Cena prací dle dodatku č. 2, bez 
Cena prací dle dodatku č. 3, bez 
Cena prací dle dodatku č. 5, bez 
Cena prací dle dodatku č. 8, bez 
Cena prací dle dodatku č. 9, bez

5.458.000,- Kč
DPH 432.000,- Kč
DPH 140.000,- Kč
DPH 344.000,- Kč
DPH 380.000,- Kč
DPH 770.000,- Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 10 

(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a přílohy č. 1 Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu 

předmětu Díla v podobě navýšení hodinové dotace autorského dozoru bylo prodloužení stavby 

(viz ZL č. 1 a Dodatek č. 1 k základní SOD č. E618-S-3754/2022 prodlužující termín dokončení 

stavby o 108 dní) a rozšíření stavby o lokalitu Praha hl. n. V souladu s výše uvedenými úpravami 

rozsahu předmětu Díla dochází též k celkovému navýšení ceny Díla o 379.200, - Kč bez 

DPH.

2. V harmonogramu prací spadá plnění výše uvedených víceprací do dílčí etapy č. 9 (výkon 

autorského dozoru).

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 

uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) dodatečné služby od zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu dosažení účelu původně 

zadané veřejné zakázky, tedy zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro společné 

povolení a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Přemístění haly pro OTV 

a zřízení integrovaného pracoviště OŘ Praha",

b) změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických a technických důvodů

c) a takováto změna by způsobila objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, 

především pro složité organizační a technické činnosti spočívající v koordinaci postupů a 

slučitelnosti prací a zpomalení stavebních postupů



Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 7,91 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 3.1, 3.3 a 
3.5 Smlouvy a příloh č. 1, 4 a 5.

I. Předmět Dodatku

a) Dochází k rozšíření rozsahu Díla:

Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla a navýšení hodinové dotace autorského dozoru 
je prodloužení realizace stavby o cca 4 měsíce a rozšíření stavby o lokalitu Praha hl. n. Z výše 
uvedených důvodů se navyšuje rozsah autorského dozoru o ..... hodin.

b) Dochází k úpravě ceny Díla:

Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 379.200, - Kč bez DPH.

Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem  

tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 
představuje Cenu za zpracování ZP, DUSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 10 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 2, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 3, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 5, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 8, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 9, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 10, bez DPH

5.458.000, - Kč
432.000, - Kč
140.000, - Kč
344.000, - Kč
380.000, - Kč
770.000, - Kč 
379.200,- Kč

Cena Díla celkem dle dodatku č. 10, bez DPH 7.903.200,- Kč

Slovy: sedm milionů devět set tři tisíc dvě stě korun českých

1. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k datu 
podpisu dodatku č. 9 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této



Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění"), ve znění dodatku č. 10 této Smlouvy, a 
vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace Stavby.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

• příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
o nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 10

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

.................. 
13.02.2024 11:47 
Podepsáno elektronicky

V Praze Digitálně podepsal 
....... ................................ 
Datum: 2024.02.05 
12:07:35+01'00'

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Martin Koudelka 
jednatel společnosti 

PROJEKT servis spol. s r.o.



Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Sm louvy): Rozp is Ceny Díla

• Cena za zp racován í Zám ěru  projektu  a D okum entace  pro spo lečné povo len í
(podle členění na základní a dodatečné služby) a au torského  dozoru:

1. Zák lad n í s lužby  na zp racován í ZP a DUSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množst
ví

Jednotková
cena

Cena celkem

1a Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. 
V - 2/2012 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP)

hod ..... ........... ..................

1b Záměr projektu další varianty dle 
dodatku č. 2 (v rozsahu Směrnice č. V - 
2/2012 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP)

hod ..... ........... ..................

2 Dokumentace pro společné řízení

2.1 Zpracování Dokumentace pro 
společné řízení vyjma příloh G, H 
a I, J a K včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP včetně prací 
dle
dodatku č. 3 a č. 5

hod ....... ....... . ...................

2.2 Zpracování Dokumentace pro 
společné řízení - příloha G v 
rozsahu stanovení nákladů 
stavby v rozsahu položkových 
rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně prací dle dodatku č. 
3 a č.
5

hod ..... ....... ..................

2.3 Kompletní dokladová část 
(Zpracování Dokumentace pro 
společné řízení - příloha H v 
rozsahu přílohy H -dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti včetně prací 
dle dodatku č. 3

hod ..... ....... ..................



2.4 Kompletní geodetická část 
(Zpracování Dokumentace pro 
společné řízení - příloha I v 
rozsahu přílohy I - geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti včetně prací 
dle dodatku č. 3 a č. 5

hod ..... ....... ..................

3
Definitivní odevzdání dokumentace 
záměru projektu, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ........... ................

4 Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
společné řízení dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ............. ..................

Celkem  za základn í služby:
. ................. . .

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. D odatečné s lužby  na zp racován í DUSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

5 Zajištění mapových podkladů km . ........... .....

6 Geodetické práce km . ............ .....

7 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km . ............... ..................

8 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod ..... ........... ..................

9 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ..... ........... ..................

10 Koordinátor BOZP v přípravě hod ... ........... ................

11 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace 
na výběr zhotovitele stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ... ........... ................

12 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu

hod ..... ........... ..................

13
Zpracování dokumentace FVE v 
podrobnosti pro výběr dodavatele 
stavby a realizaci díla.

hod ..... ....... ..................

14

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání stavebního povolení, 
nebo změnu stavby před dokončením 
pro realizaci FVE a získání dotace.

hod ..... ....... ..................

Celkem  za dodatečné služby: . ................. . .



Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon  au torského  dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

15 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle zadávací dokumentace

hod ..... ........... . ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 24 měsíců) v celkovém počtu 120 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru, včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.

Cena Díla:

Cena Díla (bez D P H ) Vvše DPH Cena Díla (s D P H )

7 903 200,0  Kč 1 659 672,0  Kč 9 562 872 ,0  Kč

z toho:

Cena za zp racován í ZP

. ................. . . . . . . . ........... . . . ................. . .

Cena za zp racován í DUSP

. ..... . ........... . . . ................. . . . ..... . ........... . .

Cena za výkon  au torského  
dozoru

. ................. . . . . . . . ........... . . . ................. . .

• Rozp is jed n otlivých  po ložek  Ceny Díla pod le  č leněn í na D ílčí e tapy
zpracován í ZP, D USP a výkon  au torského  dozoru:

Specifikace ooložkv Cena ooložkv (bez 
D P H )

Cena ooložkv (s 
DPH)

1a. D ílčí etapa . ................. . . . ................. . .

1b. D ílčí etapa .. . . . ............. . . . . . . . ........... . .

2. D ílčí etapa . ..... . ........... . . . ...... ........... . .

3. D ílčí etapa . ................. . . . ...... ........... . .

4. D ílčí etapa .. . . . ........... . . . . . . . ........... . .

5a. D ílčí etapa ... . . ........... . . .. . . . ........... . .

5b. D ílčí etapa ... . . ........... . .
. .............................

.. . . . ........... . .
...............................

6. D ílčí etapa .. . . . ........... . . . . . . . ........... . .

7. D ílčí etapa ... . . ........... . . . . . . . ........... . .



8. D ílčí etaDa .. . . . ........... . . . . . . . ........... . .

9. Výkon . ...... ........... . . . ................. . .
au torského
dozoru

Celkem : 7 903 200,0  Kč 9 562 872,0  Kč


		2024-02-13T14:38:24+0000




